
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 892

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SETTORE III - TRIBUTI

N. 4 DEL 20-09-2018

OGGETTO: RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2016-2017

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Vista la richiesta  di rimborso presentata dai contribuenti:

Pascucci Anna Rosa1.
Valle Silvia2.
Valle Antonio3.
Moretti Franco4.

Considerato il versamento effettuato come di seguito riportato:

Pascucci Anna Rosa € 97,00 ai fini IMU e € 15,00 ai fini TASI F24 del1.
12/12//2016,

 € 97,00 ai fini IMU e € 15,00 ai fini TASI F24 del 15/06/2017;
Valle Silvia € 107,00 ai fini IMU, € 16,00  ai fini TASI F24 del 22/12/2017;2.
Valle Antonio € 107,00 ai fini IMU, e € 16,00 ai fini TASI F24 del 18/12/20173.
Moretti Franco € 87,00 ai fini IMU F24 del 18/12/2017;4.

Ritenuto pertanto, di rimborsare le somme versate e non dovute a seguito del sisma
del 24/08/2016 non era dovuto ai sensi del D.L. 189/2016 e ss. mm. ii.;

Visto l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27.12.2013 che ha istituito
l’imposta unica comunale (IUC) che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del
tributo per i servizi indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti (TARI);

Vista la Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007) che dispone, tra
l'altro, la revisione dei termini di richiesta e di effettuazione dei rimborsi e le modalità di
determinazione e la misura degli interessi da applicarsi ai provvedimenti di rimborso;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

Vista la L. 212/2000 (Statuto dei diritti del contribuente);



Visto il Regolamento Comunale IUC;

Visto che i rimborsi hanno ad oggetto IMU/TASI 2016 di competenza comunale e
precisamente il Codice Tributo 3918– IMU e 3961 – TASI;

Visto che la comunicazione di cui al Decreto Interministeriale 24.02.2016 riguarda
prioritariamente i tributi locali concernenti l’imposta municipale propria (IMU), la
maggiorazione standard del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), l’imposta
municipale immobiliare (IMI), l’imposta immobiliare semplice (IMIS) e che viene effettuata a
mezzo Portale del Federalismo Fiscale;

Vista la deliberazione di C.C n.27 del 30/06/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;

Visto il decreto sindacale n° 36/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore III - Economico finanziario al Dott. Antonio Preite;

DETERMINA

Di accogliere le istanze di rimborso presentate per IMU-TASI  2016/2017 versata e non
dovuta procedendo alla liquidazione e al pagamento delle seguenti somme ai suddetti
contribuenti, comunque di seguito richiamati:

Pascucci Anna Rosa € 194,00 ai fini IMU e € 30,00 ai fini TASI1.

      C. F. PSCNRS55P62H501N C.I. IT23Q0100539190000000006622;

Valle Silvia € 107,00 ai fini IMU e € 16,00 ai fini Tasi2.
 C.F. VLLSLV62D44H501V  C.I.IT24V0350003200000000016094;
Valle Antonio € 107,00 ai fini IMU e € 16,00 ai fini TASI3.

C.F.VLLNTN60C17H501T  C.I.IT28Z0306949632100000005327;
Moretti Franco € 87,00 ai fini IMU C.F. MRTFNC28R10E93Y.4.

per un totale di  € 557,00 al Cap 1291/0  secondo le suddette modalità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 14-11-2018
REG. 1914


